Справа № 686/1846/24
Провадження № 1-кп/686/638/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

25 травня 2026 року м. Хмельницький 

Хмельницький міськрайонний суд Хмельницької області в складі: 
головуючого - судді ОСОБА_1 , 
суддів ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , 
з участю: секретарів ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , 
ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , 
прокурорів ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , 
захисників ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , 
обвинувачених ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в місті Хмельницькому кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42021241310000024 від 03 серпня 2021 року, щодо 
ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Хмельницького, Хмельницької області, громадянина України, з повною загальною середньою освітою, неодруженого, непрацюючого, військовослужбовця за мобілізацією, жителя АДРЕСА_1 , зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_2 , паспорт громадянина України НОМЕР_1 , виданий 18 жовтня 2005 року Хмельницьким МВ УМВС України в Хмельницькій області, РНОКПП НОМЕР_2 , раніше не судимого, 
який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст.ст. 307 ч. 3, 311 ч. 3, 313 ч. 3, 317 ч. 2 і 28 ч. 3 КК України, 
ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженця м. Майське Джанкойського району АР Крим, громадянина України, з повною загальною середньою освітою, розлученого, непрацюючого, жителя АДРЕСА_3 , зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_4 , паспорт громадянина України НОМЕР_3 , виданий 09 листопада 2012 року Джанкойським РВ ГУДМСУ в АР Крим, РНОКПП НОМЕР_4 , раніше не судимого, 
який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст.ст. 307 ч. 2, 307 ч. 3 КК України, 

встановив: 

Формулювання обвинувачення, яке пред`явлено ОСОБА_13 і визнано судом доведеним. 
ОСОБА_13 , діючи з корисливих мотивів в складі організованої групи, в період з квітня 2022 року по 23 червня 2023 року в м. Хмельницькому вчинив ряд тяжких та особливо тяжких кримінальних правопорушень за наступних обставин. 
Так, ОСОБА_14 , кримінальне провадження щодо якого закрито в зв`язку із його смертю, маючи виражені лідерські якості, діючи умисно, з корисливих мотивів, обравши вчинення злочинів у сфері незаконного обігу наркотичних засобів та психотропних речовин як спосіб отримання стабільного незаконного прибутку, в порушення вимог Законів України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів», Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними», не пізніше квітня 2022 року (більш точний час не встановлений) прийняв рішення створити та очолити стійке об`єднання - організовану групу з метою вчинення тяжких та особливо тяжких злочинів, які полягали у незаконному виготовленні, зберіганні, перевезенні у великих розмірах та в особливо великих розмірах психотропної речовини «амфетамін» з метою збуту, а також незаконному збуті такої речовини на території м. Хмельницького. 
Для реалізації злочинного плану ОСОБА_14 залучив до складу організованої групи ОСОБА_13 , визначивши йому роль «варщика» (особи, яка виготовляла психотропну речовину), ОСОБА_15 (засудженого вироком Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 01 лютого 2024 року), який виконував роль «кур`єра» (особи, яка доставляла виготовлену ОСОБА_13 психотропну речовину ОСОБА_14 для її подальшого збуту), та ОСОБА_16 (засудженого вироком Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 25 січня 2024 року), якому визначив роль «збувача» (особи, яка збувала передану йому ОСОБА_14 психотропну речовину іншим особам), довівши до їх відома деталі заздалегідь розробленого плану вчинення злочинів. В свою чергу ОСОБА_13 та ОСОБА_15 , бажаючи отримувати власну матеріальну вигоду, керуючись корисливими мотивами, прийняли пропозицію ОСОБА_14 та надали свою добровільну згоду на участь в організованій групі. 
З метою створення належних умов вчинення злочинів та конспірації злочинної діяльності, зокрема, забезпечення виготовлення та зберігання психотропної речовини з метою подальшого збуту, ОСОБА_13 з відома та погодження ОСОБА_14 використовував на безоплатній основі орендоване приміщення об`єкта нерухомості – приміщення квартири за адресою: АДРЕСА_5 . Окрім того, для підтримання постійного зв`язку і координації спільних дій щодо вчинення злочинів, з метою конспірації, а також недопущення викриття злочинної діяльності організованої групи, співучасниками використовувались мобільні термінали, а під час спілкування умовності, скорочення та прізвиська, а саме ОСОБА_14 – «дядько», ОСОБА_13 – «Рос», ОСОБА_15 – «демон», « ОСОБА_16 » – «кіт». 

1. З метою досягнення свого злочинного задуму, належної діяльності організованої групи та організації безперервного виготовлення психотропної речовини «амфетамін» для подальшого її збуту на території м. Хмельницького, ОСОБА_14 надав вказівку учасникам організованої групи ОСОБА_13 та ОСОБА_15 організувати місце для незаконного виготовлення психотропної речовини, а також забезпечити обладнанням та прекурсорами з метою їх подальшого використання для виготовлення психотропної речовини у великих та особливо великих розмірах. 
З цією метою, враховуючи методи конспірації, ОСОБА_13 на початку серпня 2022 року почав здійснювати відшукання об`єкта нерухомості на території м. Хмельницького для подальшого розміщення там лабораторного обладнання та посуду, виготовлення психотропної речовини. З цією метою він 19.08.2022 довів про свій злочинний намір  ОСОБА_17 (засудженого вироком Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 04 квітня 2024 року), який надав дозвіл ОСОБА_13 на розміщення лабораторного обладнання та посуду, інших необхідних підручних предметів та речовин з метою їх використання для виготовлення психотропної речовини за адресою: АДРЕСА_5 . Того ж дня ОСОБА_13 , отримавши згоду від власника квартири  ОСОБА_17 , спільно із ОСОБА_15 із використанням транспортного засобу здійснив транспортування лабораторного обладнання та посуду, прекурсорів та інших підручних засобів і речовини, необхідних для виготовлення психотропної речовини, до квартири за вказаною адресою, де на кухні облаштував місце для подальшого розміщення лабораторного обладнання та посуду і вжив інших заходів для безперешкодного виготовлення психотропної речовини «амфетамін». 
В подальшому ОСОБА_13 , отримуючи постійне фінансування із коштів, одержаних злочинним шляхом від збуту психотропної речовини, отриманих від ОСОБА_14 , підтримував приміщення квартири у належному стані для можливості подальшого його використання для виготовлення психотропної речовини. 
В свою чергу ОСОБА_15 на виконання покладених на нього обов`язків ОСОБА_14 здійснював придбання необхідних предметів та засобів для належного утримання місця для виготовлення психотропної речовини та передавав їх ОСОБА_13 . 
Таким чином ОСОБА_13 спільно з ОСОБА_14 та ОСОБА_15 в період часу з 19.08.2022 до 23.06.2023 (до моменту затримання) утримували місце та забезпечували його утримання для незаконного виготовлення психотропних речовин, з корисливих мотивів, вчиненого організованою групою, що виразилося у сукупності дій, пов`язаних з матеріальним забезпеченням - фінансуванням, здійсненням конспіративних заходів по захисту місця та забезпеченням необхідним обладнанням, тим самим створили сприятливі умови для виготовлення психотропних речовин. 
За організацію та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин, з корисливих мотивів, у вчиненні якого брали участь декілька осіб, які попередньо зорганізувались у стійке об`єднання для вчинення цього та інших кримінальних правопорушень, об`єднаних єдиним планом з розподілом функцій учасників групи, спрямованих на досягнення цього плану, відомого всім учасникам групи, тобто організованою групою, ОСОБА_13 підлягає кримінальній відповідальності за ст.ст. 317 ч. 2 і 28 ч. 3 КК України. 

2. Крім того, з метою досягнення свого злочинного задуму, належної діяльності організованої групи та організації безперервного виготовлення психотропної речовини «амфетамін» для подальшого її збуту на території м. Хмельницького і отримання прибутку, ОСОБА_14 , достовірно знаючи, що попередньо співвиконавці організованої групи ОСОБА_13 та ОСОБА_15 , діючи за його вказівкою, облаштували приміщення квартири для виготовлення психотропної речовини, з метою збільшення кількості та якості виготовленої психотропної речовини надав вказівку ОСОБА_13 та ОСОБА_15 придбати та доставити у підготовлене місце лабораторний посуд та обладнання. 
На виконання цієї вказівки ОСОБА_13 та ОСОБА_15 в період часу з серпня 2022 року (більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено) до 23.06.2023 (до моменту затримання), перебуваючи на території м. Хмельницького, незаконно придбали, зберігали та використовували з метою виготовлення психотропної речовини «амфетамін» за адресою: АДРЕСА_5 , лабораторний посуд та обладнання для виготовлення психотропної речовини, а саме: 
-лабораторний посуд: 1) стакани низькі у кількості 3 шт з носиком об`ємом 600 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 2) стакан високий з носиком об`ємом 250 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 3) стакан високий з носиком об`ємом 150 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 4) стакан низький з носиком об`ємом 50 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 5) стакан високий з носиком об`ємом 50 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 6) стакан низький з носиком об`ємом 1000 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 7) стакан низький з носиком об`ємом 1000 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 8) колба плоскодонна типу П об`ємом 2000 мл з шліфованим конусом 29/32,яка призначена для фільтрації, випарювання, перегонки, розгонки, дистиляції та синтезу хімічних речовин в лабораторних умовах; 9) колба плоскодонна типу П об`ємом 2000 мл з шліфованим конусом 45/40, яка призначена для фільтрації, випарювання, перегонки, розгонки, дистиляції та синтезу хімічних речовин в лабораторних умовах; 
-обладнання: 1) 2 шт. переходи типу П1 з муфтою 29 та керном 45, дані переходи призначення для збирання різних лабораторних приладів, апаратів і установок; 2) 2 шт. воронки типу В діаметр 100мм, які призначенні для переливання рідини або пересипання порошку в судини з вузьким горлом, а також використовуються при роботах, пов`язаних з фільтруванням і очищенням рідини; 3) перехід типу П1 з муфтою 29/32 та керном 45/40, який призначений для збирання різних лабораторних приладів, апаратів і установок; 4) холодильник кульковий на 12 кульок типу ХШ-1 з шліфованим взаємозамінним конусом, який призначений для обміну теплом двох потоків, застосовується для конденсації пару та охолодження речовин. 
За незаконне придбання та зберігання обладнання призначеного для виготовлення психотропних речовин, з метою виготовлення психотропних речовин, вчинене організованою групою, ОСОБА_13 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 3 ст. 313 КК України. 

3. Також, з метою досягнення свого злочинного задуму, належної діяльності організованої групи та організації безперервного виготовлення психотропної речовини «амфетамін» для подальшого її збуту на території м. Хмельницького і отримання прибутку, ОСОБА_13 на виконання вказівки організатора, діючи згідно з розробленим планом діяльності організованої групи, за кошти отриманні від ОСОБА_14 в період часу з серпня 2022 року (більш точного часу досудовим розслідуванням не встановлено) до 23.06.2023 (до моменту затримання), перебуваючи на території м. Хмельницького незаконно придбав та в подальшому зберігав за адресою: АДРЕСА_5 , прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю – фенілнітропропен, в особливо великому розмірі загальною масою 566,74716 г, який використовував для виготовлення психотропної речовини «амфетамін». 
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що підлягають спеціальному контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, фенілнітропропен (Таблиця ІV Список № 1) віднесено до прекурсорів, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю. 
Відповідно до Таблиці 3 переліку невеликих, великих та особливо великих розмірів прекурсорів, що знаходяться у незаконному обігу, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров`я України № 188 від 01.08.2000, маса від 20 грам і більше прекурсорів, що знаходяться у незаконному обігу – фенілнітропропену, відповідає особливо великим розмірам. 
За незаконне придбання та зберігання прекурсорів в особливо великих розмірах з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, вчинене організованою групою, ОСОБА_13 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 3 ст. 311 КК України. 

4. Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, 18.06.2022 надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
Того самого дня (у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб) ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_7 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 0,384 г, яку зберігав у визначеному місці до 19.06.2022 з метою подальшої передачі (збуту) кур`єру. 
В подальшому 19.06.2022 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини, обіг якої обмежено «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , за допомогою телефонного зв`язку повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибути до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 . 
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 виконуючи покладені на нього функції кур`єра, прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_7 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з поліетиленового упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
19.06.2022 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 у приміщенні будинку ОСОБА_14 за адресою: АДРЕСА_6 , передав останньому пакунок із психотропною речовиною «амфетамін» (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,384 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду. 
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,384 г), починаючи з 19.06.2022 зберігав її за місцем свого проживання з метою подальшого збуту. 
20.06.2022 близько 15 год 26 хв, виконуючи завдання та цілі організованої групи, ОСОБА_14 з метою подальшого незаконного збуту психотропної речовини, під час проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, перебуваючи в приміщенні магазину «Продукти», що за адресою: м. Хмельницький, вул. Свободи, 2, умисно, за грошову винагороду у сумі 250 грн, шляхом особистої передачі з «рук у руки», незаконно збув особі під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 порошкоподібну речовину білого кольору, загальною масою 0,384 г, що містить у своєму складі психотропну речовину «амфетамін», масою 0,183168 г, яка знаходилась в прозорому поліетиленовому упакуванні, досягнувши при цьому раніше поставленої мети, а саме незаконного збуту психотропної речовини, вчиненого організованою групою. 
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що підлягають спеціальному контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено. 
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , в період часу з 18.06.2022 по 20.06.2022 здійснили незаконне виготовлення, зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини «амфетамін», обіг якого обмежено, масою 0,183168 г. 
За незаконні виготовлення та зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропної речовини, вчинені організованою групою, ОСОБА_13 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 3 ст. 307 КК України. 

5. Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту.
09.01.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 4,205 г, яку зберігав за вищевказаною адресою до 10.01.2023 з метою подальшої передачі (збуту) кур`єру. 
В подальшому 10.01.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину «амфетамін» до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту. 
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
10.01.2023 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_6 , передав ОСОБА_14 пакунок із психотропною речовиною амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 4,205 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду. 
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 4,205 г), починаючи з 10.01.2023 зберігав за місцем свого проживання з метою подальшого збуту. 
11.01.2023 близько 11 год 13 хв ОСОБА_16 , виконуючи завдання та цілі організованої групи та роль «збувача», з метою незаконного збуту психотропної речовини, під час проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, перебуваючи в приміщенні магазину «Копійочка», що за адресою: м. Хмельницький, вул. Вайсера, 75/1, отримав від особи під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 частину грошових коштів у сумі 1500 грн, які передав ОСОБА_14 за адресою його проживання і від якого отримав психотропну речовину «амфетамін» на загальну суму 3000 грн. Надалі, о 12 год 37 хв ОСОБА_16 , перебуваючи у приміщенні торгового центру «Офіс Центру», що розташований за адресою: м. Хмельницький, вул. Подільська, 93, виконуючи свою роль «збувача» шляхом особистої передачі «з рук у руки» незаконно збув особі під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 порошкоподібну речовину загальною масою 4,205 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якого обмежено «амфетамін», масою 2,6912 г, яка знаходилась в прозорому поліетиленовому упакуванні та отримав іншу частину коштів у сумі 1500 грн, яку в подальшому передав ОСОБА_14 та отримав грошову винагороду, досягнувши при цьому раніше поставленої мети, а саме незаконного збуту психотропної речовини, вчиненого організованою групою. 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено. 
Відповідно до Таблиці 2 переліку невеликих, великих та особливо великих розмірів психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу, затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 188 від 01.08.2000, маса від 1,5 до 15 грам психотропної речовини, обіг якої обмежено «амфетамін» відповідає великим розмірам. 
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_16 , в період часу з 09.01.2023 по 11.01.2023 здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини, обіг якої обмежено - «амфетамін» у великому розмірі масою 2,6912 г. 
За незаконні виготовлення та зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропної речовини, вчинені повторно, у великому розмірі, організованою групою, ОСОБА_13 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 3 ст. 307 КК України. 

6. Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту.
16.03.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 0,771 г, яку зберігав у вказаному місці до 17.03.2023 з метою подальшої передачі (збут) кур`єру. 
В подальшому 17.03.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину «амфетамін» до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту.
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
17.03.2023 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 , перебуваючи у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_6 , передав ОСОБА_14 пакунок із психотропною речовиною амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,771 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду. 
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,771 г), починаючи з 17.03.2023 зберігав її за місцем свого проживання з метою подальшого збуту. 
17.03.2023 близько 14 год 03 хв, виконуючи завдання та цілі організованої групи, ОСОБА_14 з метою подальшого незаконного збуту психотропної речовини, під час проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, перебуваючи в одній із кімнат приміщення будинку, що за адресою: АДРЕСА_6 , за грошові кошти у сумі 500 грн шляхом особистої передачі «з рук у руки» незаконно, повторно збув особі під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 порошкоподібну речовину загальною масою 0,771 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено, - амфетамін, масою 0,4626 г, досягнувши при цьому раніше поставленої мети, а саме незаконного збуту психотропної речовини, вчиненого організованою групою. 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено. 
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , в період часу з 16.03.2023 по 17.03.2023 здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини, обіг якої обмежено, - амфетамін, масою 0,4626 г.
Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
29.05.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 1,012 г, яку зберігав за вище вказаною адресою до 30.05.2023 з метою подальшої передачі (збуту) кур`єру. 
В подальшому 30.05.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину «амфетамін» до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту.
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
30.05.2023 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 , перебуваючи у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_6 , передав ОСОБА_14 пакунок із психотропною речовиною амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 1,012 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду.
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 1,012 г), починаючи з 30.05.2023 зберігав за місцем свого проживання з метою подальшого збуту, де 30.05.2023 близько 15 год 09 хв збув її масою 0,400752 г. ОСОБА_12 за 700 грн. 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено.
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , в період часу з 29.05.2023 по 30.05.2023 здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини, обіг якої обмежено, - амфетамін, масою 0,400752 г. 
Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту.
01.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 0,991 г, яку зберігав за вище вказаною адресою до 02.06.2023 з метою подальшої передачі (збуту) кур`єру. 
В подальшому 02.06.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину «амфетамін» до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту. 
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
02.06.2023 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_6 , передав ОСОБА_14 пакунок із психотропною речовиною амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,991 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду. 
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,991 г), починаючи з 02.06.2023 зберігав за місцем свого проживання з метою подальшого збуту. 
02.06.2023 близько 17 год 23 хв ОСОБА_16 , виконуючи завдання та цілі організованої групи та роль «збувача», з метою незаконного збуту психотропної речовини, під час проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, перебуваючи поруч приміщення магазину « ІНФОРМАЦІЯ_3 », що розташований за адресою: АДРЕСА_8 , шляхом особистої передачі «з рук в руки» незаконно збув особі під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 порошкоподібну речовину загальною масою 0,991 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якого обмежено - амфетамін, масою 0,507392 г, яку попередньо за домовлену суму отримав у ОСОБА_14 , надалі о 17 год 24 хв перебуваючи в дворі будинку, що за адресою: АДРЕСА_9 , отримав грошові кошти у сумі 700 грн, які передав ОСОБА_14 , за що отримав грошову винагороду, досягнувши при цьому раніше поставленої мети, а саме незаконного збуту психотропної речовини, вчиненого організованою групою. 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено. 
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_16 , в період часу з 01.06.2023 по 02.06.2023 здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини, обіг якої обмежено - «амфетамін» масою 0,507392 г. 
Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
02.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 0,995 г, та зберігав за вказаною адресою з метою збуту до 03.06.2023. 
В подальшому 03.06.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину «амфетамін» до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту. 
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
06.06.2023 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_6 , передав ОСОБА_14 пакунок із психотропною речовиною амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,995 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду. 
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,995 г), починаючи з 06.06.2023 зберігав за місцем свого проживання з метою подальшого збуту. 
06.06.2023 близько 15 год 04 хв ОСОБА_14 , виконуючи завдання та цілі організованої групи, під час проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, перебуваючи в одній із кімнат приміщення будинку, що за адресою: АДРЕСА_6 , за грошові кошти у сумі 500 грн шляхом особистої передачі «з рук у руки» незаконно збув особі під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 порошкоподібну речовину загальною масою 0,995 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,39402 г, досягнувши при цьому раніше поставленої мети, а саме незаконного збуту психотропної речовини, вчиненого організованою групою. 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено.
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_16 , в період часу з 02.06.2023 по 06.06.2023 здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини, обіг якої обмежено - «амфетамін» масою 0,39402 г. 
Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
08.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 0,867 г, яку зберігав за вище вказаною адресою до 09.06.2023 з метою подальшої передачі (збуту) кур`єру. 
В подальшому 09.06.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину «амфетамін» до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту. 
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
09.06.2023 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_6 , передав ОСОБА_14 пакунок із психотропною речовиною амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,867 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду. 
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,867 г), починаючи з 09.06.2023 зберігав за місцем свого проживання з метою подальшого збуту.
09.06.2023 близько 16 год 45 хв ОСОБА_16 , виконуючи завдання та цілі організованої групи та роль «збувача», під час проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, перебуваючи в дворі будинку, що за адресою: м. Хмельницький, вул. Володимирівська, 1, шляхом особистої передачі «з рук у руки» незаконно збув особі під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 порошкоподібну речовину загальною масою 0,867 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,488988 г, яку попередньо за домовлену суму отримав у ОСОБА_14 , за що отримав грошові кошти у сумі 700 грн, які передав ОСОБА_14 і отримав грошову винагороду, досягнувши при цьому раніше поставленої мети, а саме незаконного збуту психотропної речовини, вчиненого організованою групою. 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено. 
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 , ОСОБА_15 та ОСОБА_16 , в період часу з 08.06.2023 по 09.06.2023 здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини, обіг якої обмежено - «амфетамін» масою 0,488988 г. 
Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
12.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 0,793 г, яку зберігав за вище вказаною адресою до 13.06.2023 з метою подальшої передачі (збуту) кур`єру. 
В подальшому 13.06.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину «амфетамін» до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту.
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
13.06.2023 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 , перебуваючи у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_6 , передав ОСОБА_14 пакунок із психотропною речовиною амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,793 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду.
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,793 г), починаючи з 13.06.2023 зберігав за місцем свого проживання з метою подальшого збуту, де того ж дня близько 15 год 47 хв збув її масою 0,440115 г. ОСОБА_12 за 700 грн. 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено.
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , в період часу з 12.06.2023 по 13.06.2023 здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини, обіг якої обмежено, - амфетамін, масою 0,440115 г. 
Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
14.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 1,545 г, яку зберігав за вище вказаною адресою до 15.06.2023 з метою подальшої передачі (збуту) кур`єру. 
В подальшому 15.06.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину «амфетамін» до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту.
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
15.06.2023 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 , перебуваючи у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_6 , передав ОСОБА_14 пакунок із психотропною речовиною амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 1,545 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду.
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 1,545 г), починаючи з 15.06.2023 зберігав за місцем свого проживання з метою подальшого збуту, де того ж дня близько 15 год 47 хв збув її масою 0,398088 г. ОСОБА_12 . 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено.
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , в період часу з 14.06.2023 по 15.06.2023 здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини, обіг якої обмежено, - амфетамін, масою 0,398088 г. 
Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
21.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 0,847 г, та зберігав за вказаною адресою з метою збуту до 22.06.2023. 
В подальшому 22.06.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину «амфетамін» до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту. 
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
22.06.2023 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_6 , передав ОСОБА_14 пакунок із психотропною речовиною амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,847 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду. 
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,847 г), починаючи з 22.06.2023 зберігав за місцем свого проживання з метою подальшого збуту. 
23.06.2023 близько 09 год 06 хв ОСОБА_14 , виконуючи завдання та цілі організованої групи, під час проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, перебуваючи в одній із кімнат приміщення будинку, що за адресою: АДРЕСА_6 , за грошові кошти у сумі 500 грн шляхом особистої передачі «з рук у руки» незаконно збув особі під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 порошкоподібну речовину загальною масою 0,847 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,4819 г, досягнувши при цьому раніше поставленої мети, а саме незаконного збуту психотропної речовини, вчиненого організованою групою. 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено.
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , в період часу з 21.06.2023 по 23.06.2023 здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини, обіг якої обмежено - «амфетамін» масою 0,4819 г. 
Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
21.06.2023 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб ОСОБА_13 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 0,157 г, та зберігав за вказаною адресою з метою збуту до 22.06.2023. 
В подальшому 22.06.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину «амфетамін» до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту. 
Того ж дня в невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 
22.06.2023 в невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 у приміщенні будинку за адресою: АДРЕСА_6 , передав ОСОБА_14 пакунок із психотропною речовиною амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,157 г), за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду. 
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 0,157 г), починаючи з 22.06.2023 зберігав за місцем свого проживання з метою подальшого збуту.
23.06.2023 близько 13 год 10 хв ОСОБА_14 , виконуючи завдання та цілі організованої групи, під час проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, перебуваючи в одній із кімнат приміщення будинку, що за адресою: АДРЕСА_6 , за грошові кошти у сумі 150 грн шляхом особистої передачі «з рук у руки» незаконно збув ОСОБА_19 порошкоподібну речовину загальною масою 0,157 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,09011 г, досягнувши при цьому раніше поставленої мети, а саме незаконного збуту психотропної речовини, вчиненого організованою групою.
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , в період часу з 21.06.2023 по 23.06.2023 здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту, а також збут психотропної речовини, обіг якої обмежено - «амфетамін» масою 0,09011 г. 
За незаконні виготовлення та зберігання з метою збуту, а також незаконний збут психотропної речовини, вчинені повторно, організованою групою, ОСОБА_13 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 3 ст. 307 КК України. 

7. Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
ОСОБА_13 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб, перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 30,819459 г, та зберігав за вказаною адресою з метою збуту. 
В подальшому ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину до адреси свого проживання, де зберігав з метою збуту.
Після цього у невстановлений в ході досудового розслідуванні час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції «кур`єра», прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від ОСОБА_13 пакунок з полімерного упакування із психотропною речовиною «амфетамін» всередині та почав зберігати його з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 .
В подальшому у невстановлений в ході досудового розслідування час ОСОБА_15 , перебуваючи у приміщенні будинку ОСОБА_14 за адресою: АДРЕСА_6 , передав психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 30,819459 г) ОСОБА_14 , за що отримав заздалегідь обумовлену грошову винагороду. 
ОСОБА_14 , виконуючи роль організатора відповідно до розробленого плану, отримавши психотропну речовину амфетамін (у не встановленій досудовим розслідуванням масі, але не менше 30,819459 г), зберігав її за місцем свого проживання з метою збуту до 23.06.2023 (до моменту затримання). 
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що підлягають спеціальному контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІI Список №2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено.
Відповідно до Таблиці 2 переліку невеликих, великих та особливо великих розмірів психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу, затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 188 від 01.08.2000, амфетамін масою понад 15 грам відповідає особливо великим розмірам. 
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетамін, в особливо великому розмірі загальною масою 30,819459 г. 
За незаконні виготовлення та зберігання з метою збуту психотропної речовини, вчинені повторно, в особливо великому розмірі, організованою групою, ОСОБА_13 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 3 ст. 307 КК України.

8. Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
ОСОБА_13 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб, перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 5,6714 г, та зберігав за вказаною адресою з метою збуту. 
В подальшому ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину до адреси свого проживання: АДРЕСА_1 , де зберігав з метою збуту до 23.06.2023. 
Також при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 23.06.2023, ОСОБА_13 придбав з метою подальшого незаконного збуту особливо небезпечний наркотичний засіб - канабіс, загальною масою (в перерахунку на висушену речовину) 143,869 г, та особливо небезпечний наркотичний засіб - екстракт канабісу, загальною масою (в перерахунку на висушену речовину) 43,37 г, що становить великі розміри, який в подальшому незаконно зберігав за місцем свого проживання: АДРЕСА_1 , з метою подальшого незаконного збуту. 
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що підлягають спеціальному контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІI Список №2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено, канабіс (Таблиця I Список №1) – до особливо небезпечних наркотичних засобів, обіг яких заборонено, екстракт канабісу (Таблиця I Список №1) – до особливо небезпечних наркотичних засобів, обіг яких заборонено. 
Відповідно до Таблиці 2 переліку невеликих, великих та особливо великих розмірів психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу, затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 188 від 01.08.2000, маса від 1,5 до 15 грам психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну та маса від 5,0 до 100 грам особливо небезпечного наркотичного засобу - екстракту канабісу, відповідає великим розмірам. 
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетамін, у великому розмірі загальною масою 5,6714 г. 
Також ОСОБА_13 здійснив незаконне придбання та зберігання з метою збуту особливо небезпечного наркотичного засобу - канабісу у великому розмірі загальною масою (в перерахунку на висушену речовину) 143,869 г, та особливо небезпечного наркотичного засобу - екстракту канабісу у великому розмірі загальною масою (в перерахунку на висушену речовину) 43,37 г. 
За незаконні виготовлення та зберігання з метою збуту психотропної речовини, вчинені повторно, у великому розмірі, організованою групою, та незаконні придбання та зберігання з метою збуту особливо небезпечних наркотичних засобів, вчинені повторно, у великому розмірі, ОСОБА_13 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 3 ст. 307 КК України.

9. Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
22.06.2023 ОСОБА_13 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб, перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 42,230412 г, та зберігав за вказаною адресою з метою збуту до 23.06.2023. 
Також при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 23.06.2023, ОСОБА_13 придбав з метою подальшого незаконного збуту особливо небезпечний наркотичний засіб - канабіс (в перерахунку на суху речовину) масою 10,13 г, та особливо небезпечний наркотичний засіб -екстракт канабісу (в перерахунку на суху речовину) масою 2,16 г, який в подальшому незаконно зберігав за місцем свого перебування за адресою: АДРЕСА_5 , з метою подальшого незаконного збуту. 
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що підлягають спеціальному контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІI Список №2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено, канабіс (Таблиця I Список №1) – до особливо небезпечних наркотичних засобів, обіг яких заборонено, екстракт канабісу (Таблиця I Список №1) – до особливо небезпечних наркотичних засобів, обіг яких заборонено. 
Відповідно до Таблиці 2 переліку невеликих, великих та особливо великих розмірів психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу, затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 188 від 01.08.2000, маса від 15 грам і більше психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетамін, відповідає особливо великим розмірам. 
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетамін, в особливо великому розмірі загальною масою 42,0831 г. 
Також ОСОБА_13 здійснив незаконне придбання та зберігання з метою збуту особливо небезпечного наркотичного засобу - канабісу масою 10,13 г, та особливо небезпечного наркотичного засобу - екстракту канабісу масою 2,16 г. 
За незаконні виготовлення та зберігання з метою збуту психотропної речовини, вчинені повторно, в особливо великому розмірі, організованою групою, та незаконні придбання та зберігання з метою збуту особливо небезпечних наркотичних засобів, вчинені повторно, ОСОБА_13 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 3 ст. 307 КК України.
10. Продовжуючи злочинну діяльність, ОСОБА_14 , діючи відповідно до заздалегідь узгодженого між всіма учасниками злочинної групи плану, спрямованого на виготовлення та збут психотропної речовини з метою отримання прибутку, виконуючи роль організатора, повторно надав вказівку ОСОБА_13 виготовити психотропну речовину «амфетамін» та ОСОБА_15 доставити її до місця його проживання за адресою: АДРЕСА_6 , для подальшої фасовки по заздалегідь визначених «дозах», з метою подальшого збуту. 
22.06.2023 ОСОБА_13 у невстановлений досудовим розслідуванням час та спосіб, перебуваючи за адресою: АДРЕСА_5 , з використанням прекурсору, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлено заходи контролю «фенілнітропропен» та інших речовин за чітким алгоритмом дій із обов`язковим дотриманням визначеної послідовності, із використанням в ході цих процесів відповідних складових елементів, при дотриманні температурного режиму, а також із використанням відповідного обладнання та знарядь, виготовив психотропну речовину «амфетамін» невстановленою досудовим розслідуванням масою, але не менше 12,89749 г, та зберігав за вказаною адресою з метою збуту. 
23.06.2023 ОСОБА_13 , переконавшись у завершенні готовності психотропної речовини «амфетамін», достовірно знаючи, що роль «кур`єра» в організованій групі доручено ОСОБА_15 , повідомив останнього про виготовлення психотропної речовини і необхідність прибуття до нього для її отримання та доставки ОСОБА_14 , після чого доставив психотропну речовину до адреси свого проживання: АДРЕСА_1 , де зберігав з метою збуту.
В подальшому у невстановлений в ході досудового розслідування час та спосіб ОСОБА_15 , виконуючи покладені на нього функції кур`єра, прибув до квартири ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , де отримав від останнього пакунок з психотропною речовиною у великому розмірі загальною масою 12,89749 г та зберігав з метою передачі (збуту) ОСОБА_14 до часу її виявлення та вилучення в ході проведення особистого обшуку під час його затримання в порядку ст. 208 КПК України працівниками поліції за адресою: м. Хмельницький, вул. Свободи, 22/1, 23.06.2023 в період часу з 13 год 47 хв по 15 год 16 хв. 
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що підлягають спеціальному контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІI Список №2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено.
Відповідно до Таблиці 2 переліку невеликих, великих та особливо великих розмірів психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу, затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 188 від 01.08.2000, маса від 1,5 до 15 грам психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетамін, є великим розміром. 
Таким чином ОСОБА_13 , діючи в складі організованої групи із ОСОБА_14 та ОСОБА_15 , здійснили незаконне виготовлення та зберігання з метою збуту психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетамін, у великому розмірі загальною масою 12,89749 г. 
За незаконні виготовлення та зберігання з метою збуту психотропної речовини, вчинені повторно, у великому розмірі, організованою групою, ОСОБА_13 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 3 ст. 307 КК України.

Формулювання обвинувачення, яке пред`явлено ОСОБА_12 і визнано судом доведеним. 
ОСОБА_12 в червні 2023 року в м. Хмельницькому вчинив тяжкі кримінальні правопорушення, пов`язані із незаконним обігом психотропних речовин, за наступних обставин. 
Так, ОСОБА_12 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», діючи з метою реалізації свого злочинного умислу, спрямованого на незаконний збут психотропної речовини, з корисливих мотивів, 30.05.2023 близько 15 год 09 хв, перебуваючи поруч приміщення магазину «Копійочка», що за адресою: м. Хмельницький, вул. Вайсера 75/1, отримав у особи під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 грошові кошти у сумі 700 грн, за які придбав у ОСОБА_14 за адресою його проживання психотропну речовину «амфетамін». Надалі ОСОБА_12 о 15 год 27 хв, перебуваючи в дворі будинку по АДРЕСА_10 , шляхом особистої передачі «з рук у руки» незаконно збув особі під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 порошкоподібну речовину загальною масою 1,012 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,400752 г. 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено.
За незаконний збут психотропної речовини ОСОБА_12 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 1 ст. 307 КК України. 

Також ОСОБА_12 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», діючи повторно, з метою реалізації свого злочинного умислу, спрямованого на незаконний збут психотропної речовини, з корисливих мотивів, 13.06.2023 близько 15 год 47 хв перебуваючи поруч приміщення магазину «Копійочка», що за адресою: м. Хмельницький, вул. Вайсера 75/1, отримав від особи під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 грошові кошти у сумі 700 грн, за які придбав у ОСОБА_14 за адресою його проживання психотропну речовину «амфетамін». Надалі ОСОБА_12 о 16 год 17 хв, перебуваючи в дворі будинку по АДРЕСА_10 , шляхом особистої передачі «з рук у руки» незаконно збув особі під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 порошкоподібну речовину загальною масою 0,793 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,440115 г. 
Крім того ОСОБА_12 , усвідомлюючи протиправний характер своїх дій, порушуючи правовий режим обігу психотропних речовин в Україні, а саме вимоги Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», діючи повторно, з метою реалізації свого злочинного умислу, спрямованого на незаконний збут психотропної речовини, з корисливих мотивів, 15.06.2023 близько 15 год 47 хв перебуваючи неподалік приміщення будинку № 79, що за адресою: м. Хмельницький, вул. Вайсера, за грошову винагороду у сумі 1400 грн шляхом особистої передачі з «рук у руки» незаконно збув особі під зміненими анкетними даними ОСОБА_18 порошкоподібну речовину масою 0,769 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,393728 г, та порошкоподібну речовину масою 0,776 г, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,398088 г, яку попередньо придбав у ОСОБА_14 . 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ Список № 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено.
За незаконний збут психотропної речовини, вчинений повторно, ОСОБА_12 підлягає кримінальній відповідальності за ч. 2 ст. 307 КК України. 
Докази на підтвердження встановлених судом обставин. 
Встановлені судом обставини підтверджуються наступними, безпосередньо дослідженими у судовому засіданні, доказами. 

За обвинуваченням ОСОБА_13 , визнаного судом доведеним. 
Показаннями самого обвинуваченого ОСОБА_13 , який повністю визнав свою вину та підтвердив вищевказані у формулюванні обвинувачення обставини. При цьому показав, що дійсно він, діючи в складі організованої групи, організатором якої був ОСОБА_14 (останній запропонував йому бути «поваром», тобто виготовляти психотропну речовину, на що він погодився), в період з квітня 2022 року по 23 червня 2023 року в м. Хмельницькому вчинив ряд тяжких та особливо тяжких кримінальних правопорушень. Зокрема, він спільно з ОСОБА_14 та ОСОБА_15 утримували місце – квартиру за адресою: АДРЕСА_5 , яку їм надав ОСОБА_17 , де він виготовляв психотропну речовину «амфетамін», для чого було придбано лабораторний посуд, обладнання та прекурсори. Після виготовлення психотропну речовину він особисто або через ОСОБА_15 передавав ОСОБА_14 , який збував її, в тому числі під час проведення оперативних закупок за вищевказаних обставин. ОСОБА_15 , якого він залучив до складу організованої групи, окрім виконання функцій по доставці психотропної речовини ОСОБА_14 , також доставляв йому для виготовлення психотропної речовини відповідні реагенти. 
Показання обвинуваченого ОСОБА_13 підтвердили свідки ОСОБА_17 та ОСОБА_15 . Останній також показав, що за виконану роботу він отримував від ОСОБА_13 психотропну речовину для власного вживання. 
Під час проведення слідчого експерименту обвинувачений ОСОБА_13 показав на обставини виготовлення ним психотропної речовини, а ОСОБА_15 на обставини доставляння цієї речовини до ОСОБА_14 , що зафіксовано у протоколах проведення цієї слідчої дії від 14 та вересня 2023 року відповідно. 
Свідок ОСОБА_20 показала, що з 1998 року за адресою: АДРЕСА_6 , проживала з чоловіком ОСОБА_14 , останній не працював та вона здогадувалась, що він займається збутом наркотичних засобів та психотропних речовин. До ОСОБА_14 часто приходили різні люди, вона чула в розмовах прізвиська « ОСОБА_21 », « ОСОБА_22 », про що також показала свідок ОСОБА_23 , яка приходила для надання ОСОБА_14 допомоги як працівник соціальної служби. 
За даними протоколів про результати здійснення негласних слідчих (розшукових) дій зафіксовані розмови в завуальованій формі обвинуваченого ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_16 та ОСОБА_15 в період часу з грудня 2022 року по червень 2023 року, зокрема, щодо виготовлення та збуту психотропної речовини. Також зафіксовано, як до місця проживання ОСОБА_14 за адресою: АДРЕСА_11 та 15 червня 2023 року приходили ОСОБА_13 , ОСОБА_15 та ОСОБА_12 . 
Оперативні закупки проводились відповідно до порядку, регламентованому ст. 271 КПК України. Зокрема, вони проводились на підставі постанов прокурора про проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, з яких вбачається, що працівникам правоохоронних органів було надано дозвіл на проведення оперативних закупок наркотичних засобів та психотропних речовин в ОСОБА_14 , в тому числі з використанням грошових коштів, як заздалегідь ідентифікованих засобів, та залученням осіб зі зміненими анкетними даними (закупників). Оперативні закупки проводились за добровільною згодою таких осіб, із використанням технічних засобів для здійснення аудіо-відео контролю, а також грошових коштів, як заздалегідь ідентифікованих засобів. Перед оперативними закупками складались відповідні протоколи огляду покупця та грошових коштів, виготовлення ксерокопій грошових купюр. 
Обставини проведення оперативних закупок зафіксовано у протоколах про результати проведення контролю за вчиненням злочину, шляхом проведення оперативної закупки, та протоколах огляду покупця і вилучення придбаного товару. 
Відповідно до ухвал Хмельницького апеляційного суду слідчими суддями цього суду надавались дозволи на проведення негласних слідчих (розшукових) дій у кримінальному провадженні, в тому числі в дні проведення оперативних закупок. 
Так, 20 червня 2022 року працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 видавались грошові кошти в сумі 250 грн. для придбання у ОСОБА_14 психотропної речовини, після чого вона послідувала на зустріч з останнім в приміщенні магазину «Продукти», що за адресою: м. Хмельницький, вул. Свободи, 2, з якої повернулася з порошкоподібною речовиною білого кольору, яка за даними висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,183168 г. З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факт зустрічі ОСОБА_14 із закупником та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини. 
11 січня 2023 року працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 видавались грошові кошти в сумі 1500 грн. для придбання у ОСОБА_16 психотропної речовини, після чого вона послідувала на зустріч з останнім в приміщенні магазину « ІНФОРМАЦІЯ_3 », що за адресою: АДРЕСА_8 , де передала ОСОБА_16 грошові кошти, а пізніше у приміщенні торгового центру «Офіс Центру», що розташований за адресою: м. Хмельницький, вул. Подільська, 93, отримала від нього порошкоподібну речовину, яка за даними висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 2,6912 г. З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факт зустрічі ОСОБА_16 із закупником та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини. 
17 березня 2023 року працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 видавались грошові кошти в сумі 500 грн. для придбання у ОСОБА_14 психотропної речовини, після чого вона послідувала на зустріч з останнім в одній із кімнат приміщення будинку, що за адресою: АДРЕСА_6 , з якої повернулася з порошкоподібною речовиною білого кольору, яка за даними висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено, - амфетамін, масою 0,4626 г. З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факт зустрічі ОСОБА_14 із закупником та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини. 
30 травня 2023 року працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 видавались грошові кошти в сумі 700 грн. для придбання у ОСОБА_14 психотропної речовини, після чого вона зустрілась з ОСОБА_12 поруч приміщення магазину « ІНФОРМАЦІЯ_3 », що за адресою: АДРЕСА_8 , де передала ОСОБА_12 грошові кошти, за які той придбав у ОСОБА_14 за адресою його проживання порошкоподібну речовину, після чого передав її ОСОБА_18 в дворі будинку по АДРЕСА_10 . За даними висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, вказана порошкоподібна речовина містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,400752 г. З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факт зустрічі ОСОБА_12 із закупником та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини. 
02 червня 2023 року працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 видавались грошові кошти в сумі 700 грн. для придбання психотропної речовини, після чого вона послідувала на зустріч з ОСОБА_16 поруч приміщення магазину « ІНФОРМАЦІЯ_3 », що за адресою: АДРЕСА_8 , з якої повернулася з порошкоподібною речовиною білого кольору, яку той попередньо за домовлену суму отримав у ОСОБА_14 та яка за даними висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,507392 г. З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факт зустрічі ОСОБА_16 із закупником та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини. 
06 червня 2023 року працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 видавались грошові кошти в сумі 500 грн. для придбання у ОСОБА_14 психотропної речовини, після чого вона послідувала на зустріч з останнім в одній із кімнат приміщення будинку, що за адресою: АДРЕСА_6 , з якої повернулася з порошкоподібною речовиною білого кольору, яка за даними висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено, - амфетамін, масою 0,995 г. З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факт зустрічі ОСОБА_14 із закупником та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини. 
09 червня 2023 року працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 видавались грошові кошти в сумі 700 грн. для придбання психотропної речовини, після чого вона послідувала на зустріч з ОСОБА_16 в дворі будинку, що за адресою: АДРЕСА_9 , з якої повернулася з порошкоподібною речовиною білого кольору, яку той попередньо за домовлену суму отримав у ОСОБА_14 та яка за даними висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,488988 г. З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факт зустрічі ОСОБА_16 із закупником та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини. 
13 червня 2023 року працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 видавались грошові кошти в сумі 700 грн. для придбання у ОСОБА_14 психотропної речовини, після чого вона зустрілась з ОСОБА_12 поруч приміщення магазину « ІНФОРМАЦІЯ_3 », що за адресою: АДРЕСА_8 , де передала ОСОБА_12 грошові кошти, за які той придбав у ОСОБА_14 за адресою його проживання порошкоподібну речовину, після чого передав її ОСОБА_18 в дворі будинку по АДРЕСА_10 . За даними висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, вказана порошкоподібна речовина містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,440115 г. З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факт зустрічі ОСОБА_12 із закупником та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини.
15 червня 2023 року працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 видавались грошові кошти в сумі 1400 грн. для придбання у ОСОБА_14 психотропної речовини, після чого вона зустрілась з ОСОБА_12 неподалік приміщення будинку АДРЕСА_10 , де передала ОСОБА_12 грошові кошти, за які той придбав у ОСОБА_14 за адресою його проживання порошкоподібну речовину, після чого передав її ОСОБА_18 . За даними висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, вказана порошкоподібна речовина містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,393728 г, та порошкоподібну речовину масою 0,776 г, що містить у своєму складі психотропну речовину - амфетамін, масою 0,398088 г. З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факт зустрічі ОСОБА_12 із закупником та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини.
23 червня 2023 року працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 видавались грошові кошти в сумі 500 грн. для придбання у ОСОБА_14 психотропної речовини, після чого вона послідувала на зустріч з останнім в одній із кімнат приміщення будинку, що за адресою: АДРЕСА_6 , з якої повернулася з порошкоподібною речовиною білого кольору, яка за даними висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено, - амфетамін, масою 0,4819 г. Того ж дня ОСОБА_14 за грошові кошти у сумі 150 грн шляхом особистої передачі «з рук у руки» збув ОСОБА_19 порошкоподібну речовину, що містить у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масою 0,09011 г. З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факт зустрічі ОСОБА_14 із закупником та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини. 
За даними інформації операторів мобільного зв`язку зафіксовані численні телефонні з`єднання між учасниками організованої групи, зокрема між ОСОБА_14 , ОСОБА_13 та ОСОБА_24 , у період протиправної діяльності, у тому числі в дні проведення оперативних закупок. Автентичність їх мовлення на зафіксованих під час проведення оперативно-технічних, оперативно-розшукових заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій аудіо- відеозаписах підтверджується висновками фоноскопічних експертиз. 
Відповідно до протоколу обшуку від 23 червня 2023 року та висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, в приміщенні будинку за місцем проживання ОСОБА_14 за адресою: АДРЕСА_6 , серед іншого виявлено та вилучено: психотропну речовину «амфетамін» масою 30,819459 г. (предмет кримінального правопорушення), мобільні телефони (засоби зв`язку між членами організованої групи), грошові кошти, електронні ваги. 
Згідно з протоколом обшуку від 23 червня 2023 року та висновків судових експертиз наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, за місцем проживання ОСОБА_13 за адресою: АДРЕСА_1 , серед іншого виявлено та вилучено: психотропну речовину «амфетамін» масою 5,6714 г; особливо небезпечний наркотичний засіб - канабіс, загальною масою (в перерахунку на висушену речовину) 143,869 г; особливо небезпечний наркотичний засіб - екстракт канабісу, загальною масою (в перерахунку на висушену речовину) 43,37 г; мобільний телефон «Росо» (засіб зв`язку між членами організованої групи); грошові кошти; електронні ваги. 
За даними протоколу обшуку від 23 червня 2023 року та висновків судових експертиз наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, а також товарознавчої експертизи в приміщенні квартири за адресою: АДРЕСА_5 , виявлено та вилучено: 
-психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, загальною масою 42,0831 г., прекурсор, обіг якого обмежено і стосовно якого встановлюються заходи контролю – фенілнітропропен, загальною масою 566,74716 г; особливо небезпечний наркотичний засіб - канабіс (в перерахунку на суху речовину) масою 10,13 г, особливо небезпечний наркотичний засіб - екстракт канабісу (в перерахунку на суху речовину) масою 2,16 г; 
-лабораторний посуд для виготовлення психотропної речовини, а саме: 1) стакани низькі у кількості 3 шт з носиком об`ємом 600 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 2) стакан високий з носиком об`ємом 250 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 3) стакан високий з носиком об`ємом 150 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 4) стакан низький з носиком об`ємом 50 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 5) стакан високий з носиком об`ємом 50 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 6) стакан низький з носиком об`ємом 1000 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 7) стакан низький з носиком об`ємом 1000 мл із шкалою, виготовлені з термостійкого скла, які призначені для фільтрування, випарювання і приготування розчинів в лабораторних умовах; 8) колба плоскодонна типу П об`ємом 2000 мл з шліфованим конусом 29/32,яка призначена для фільтрації, випарювання, перегонки, розгонки, дистиляції та синтезу хімічних речовин в лабораторних умовах; 9) колба плоскодонна типу П об`ємом 2000 мл з шліфованим конусом 45/40, яка призначена для фільтрації, випарювання, перегонки, розгонки, дистиляції та синтезу хімічних речовин в лабораторних умовах; 
-обладнання для виготовлення психотропної речовини, а саме: 1) 2 шт. переходи типу П1 з муфтою 29 та керном 45, дані переходи призначення для збирання різних лабораторних приладів, апаратів і установок; 2) 2 шт. воронки типу В діаметр 100мм, які призначенні для переливання рідини або пересипання порошку в судини з вузьким горлом, а також використовуються при роботах, пов`язаних з фільтруванням і очищенням рідини; 3) перехід типу П1 з муфтою 29/32 та керном 45/40, який призначений для збирання різних лабораторних приладів, апаратів і установок; 4) холодильник кульковий на 12 кульок типу ХШ-1 з шліфованим взаємозамінним конусом, який призначений для обміну теплом двох потоків, застосовується для конденсації пару та охолодження речовин; 
Відповідно до протоколів затримання від 23 червня 2023 року в ході проведення особистого обшуку у ОСОБА_15 виявлено та вилучено мобільний телефон «Xiaomi Redmi Note 7» (засіб зв`язку між членами організованої групи), а в обвинуваченого ОСОБА_13 пакунок з психотропною речовиною, обіг якої обмежено - амфетамін, загальною масою 12,89749 г. 
Встановлені судом обставини підтверджуються також речовими доказами, зокрема: вилученими наркотичними засобами, психотропними речовинами, прекурсорами, мобільними телефонами, електронними вагами, поліетиленовими упакуваннями (зіп пакетами). 
Наведені вище докази отримані у порядку, встановленому КПК України, підтверджують існування обставин, що підлягають доказуванню у кримінальному провадженні, зокрема подію кримінального правопорушення (час, місце, спосіб, наслідки його вчинення) та інші обставини, які мають значення для кримінального провадження, а відтак в силу положень ст.ст. 84, 85, 86 КПК України є належними, допустимими, достовірними та у своїй сукупності доводять винуватість обвинуваченого  ОСОБА_13  у вчиненні кримінальних правопорушень поза розумним сумнівом. 
Даючи правову оцінку діям обвинуваченого ОСОБА_13 згідно з пред`явленим обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень в складі організованої групи суд враховує таке. 
Відповідно до ч. 3 ст. 28 КК України злочин визнається вчиненим організованою групою, якщо в його готуванні та вчиненні брали участь декілька осіб (три і більше), які зорганізувались у стійке об`єднання для вчинення цих злочинів, об`єднаних єдиним планом з розподілом функцій учасників групи, спрямованих на здійснення цього плану, відомого всім учасникам групи. 
Визначальною рисою організованої групи є стійкість такого об`єднання. Групу можна визнати стійкою лише за умови, якщо вона є стабільною та згуртованою. Згуртованість групи проявляється у наявності постійних міцних внутрішніх зв`язків між учасниками групи, їх правил поведінки, організатора, чіткого визначення ролі кожного учасника, високого рівня узгодженості дій учасників, єдиного плану, в якому передбачено розподіл функцій учасників групи і який доведено до їх відома. Стабільність групи виявляється у системності та детальній організації функціонування групи, здатності до заміни учасників, прикритті своєї діяльності, як своїми силами, так і за допомогою сторонніх осіб, наявності для функціонування групи фінансових та інших матеріальних засобів. 
Наявність в діянні обвинуваченого ОСОБА_13  кваліфікуючої ознаки кримінальних правопорушень «вчинені організованою групою» підтверджують наступні встановленні в ході судового розгляду обставини: 
-тривалий час діяльності організованої групи у одному населеному пункті - в період з квітня 2022 року по 23 червня 2023 року в м. Хмельницькому; 
-кількісний склад організованої групи - у виготовленні та збуті психотропної речовини приймали участь четверо осіб; 
-наявність внутрішніх зв`язків між членами організованої групи - товариські відносини її учасників, що забезпечували конспірацію діяльності групи, вживання ними наркотичних засобів та психотропних речовин; 
-кількість та конкретний вид злочинів, що вчинялись членами організованої групи, - організація та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин, виготовлення такої речовини у великих та особливо великих розмірах, 15 епізодів її збуту; 
-чіткий розподіл ролей учасників організованої групи - виражений організатор ОСОБА_14 , який створив та очолив стійке об`єднання - організовану групу з метою вчинення тяжких та особливо тяжких злочинів, пов`язаних із незаконним обігом психотропних речовин; в свою чергу співвиконавці злочинів ОСОБА_13 виготовляв психотропну речовину, ОСОБА_15 доставляв виготовлену психотропну речовину ОСОБА_14 для її подальшого збуту,  ОСОБА_16 збував передану йому ОСОБА_14 психотропну речовину іншим особам; 
-наявність в організованої групи матеріальної бази для вчинення злочинів – квартири та обладнання для незаконного виготовлення психотропних речовин; 
-існування певних правил поведінки членів організованої групи та розподілу між ними функцій – застосування спеціально підготовлених засобів мобільного зв`язку, що використовувались виключно для спілкування між членами групи (месенджерів «Viber», «WhatsApp», «Telegram», «Messenger» з метою конспірації їх розмов), використання під час спілкування на теми, пов`язані із виробництвом, придбанням, перевезенням, зберіганням і збутом психотропних речовин, умовностей та скорочень, кодових слів; впровадження спільних неформальних правил поведінки всередині організованої групи, обов`язкових для виконання всіма її членами, зокрема, надання учасникам організованої групи вигаданих прізвиськ. 
Враховуючи кількість вчинених членами групи злочинних дій протягом значного періоду часу та підтримання тривалих стабільних відносин у зв`язку з підготовкою та вчиненням злочинів, встановлені у справі обставини щодо домовленостей між ними про вчинення злочинів та узгодженість, аналогічність і послідовність їх дій, вжиття заходів конспірації, суд дійшов висновку, що у цьому випадку вчинення злочинів у складі чотирьох осіб, в тому числі обвинуваченого ОСОБА_13 , котрі діяли як стійка організована група, за цією ознакою стороною обвинувачення кваліфіковані правильно. 
При цьому суд також враховує, що при кваліфікації злочину, вчиненого організованою групою, на перше місце виходить не індивідуальна роль кожного учасника, характер виконуваних ним дій, а сама участь у групі особи, яка вчиняє злочин. Тому кожний учасник організованої групи несе відповідальність за всі злочини, вчинені такою групою, а відтак кожному її учаснику за будь-якої форми його участі інкримінується спільний злочинний результат, якого група досягла. 
Наведене узгоджується із правовою позицією Верховного Суду, викладеною у постановах Касаційного кримінального суду Верховного Суду від 14 листопада 2018 року (справа № 484/1134/16-к, провадження № 51-989км18) та від 13 червня 2018 року (справа № 2602/246/2012, провадження № 51-4154км18). 
Дослідивши під час судового розгляду всі обставини кримінального провадження, оцінивши відповідно до ст. 94 КПК України кожний доказ з точки зору його належності, допустимості, достовірності, а сукупність доказів - з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного процесуального рішення (ухвалення обвинувального вироку), суд дійшов висновку про доведення у ході судового розгляду винуватості  ОСОБА_13  у пред`явленому обвинуваченні та його дії слід кваліфікувати за: 
-ч. 3 ст. 307 КК України, як незаконні виготовлення, придбання, зберігання з метою збуту особливо небезпечних наркотичних засобів у великих розмірах, психотропних речовини в особливо великих розмірах, а також незаконний збут психотропних речовини у великих розмірах, вчиненні повторно, організованою групою; 
-ч. 3 ст. 311 КК України, як незаконні придбання та зберігання прекурсорів з метою їх використання для виготовлення психотропних речовин, вчинені організованою групою, в особливо великих розмірах; 
-ч. 3 ст. 313 КК України, як незаконні придбання та зберігання обладнання призначеного для виготовлення психотропних речовин, з метою виготовлення психотропних речовин, вчинене організованою групою; 
-ч. 3 ст. 28 і ч. 2 ст. 317 КК України, як організація та утримання місця для незаконного виготовлення психотропних речовин, з корисливих мотивів, у вчиненні якого брали участь декілька осіб, які попередньо зорганізувались у стійке об`єднання для вчинення цього та інших кримінальних правопорушень, об`єднаних єдиним планом з розподілом функцій учасників групи, спрямованих на досягнення цього плану, відомого всім учасникам групи, тобто організованою групою. 

За обвинуваченням ОСОБА_12 , визнаного судом доведеним. 
Показаннями самого обвинуваченого ОСОБА_12 , який повністю визнав свою вину та підтвердив, що дійсно він тричі збував психотропну речовину особі зі зміненими анкетними даними ОСОБА_18 , а саме 30 травня та 13 червня 2023 року за 700 грн. кожного разу в дворі будинку № 79 по вул. Вайсера в місті Хмельницькому, а також 15 червня 2023 року за 1400 грн. неподалік вказаного будинку. Кожного разу він на прохання своєї знайомої (особи зі зміненими анкетними даними ОСОБА_18 ) придбавав психотропну речовину у знайомого йому ОСОБА_14 , оскільки був обізнаний, що той займається її збутом та раніше придбавав у нього таку речовину для власного вживання, після чого передавав придбану речовину ОСОБА_18 . 
Оперативні закупки проводились відповідно до порядку, регламентованому ст. 271 КПК України. Зокрема, вони проводились на підставі постанов прокурора про проведення контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, з яких вбачається, що працівникам правоохоронних органів було надано дозвіл на проведення оперативних закупок наркотичних засобів та психотропних речовин в обвинуваченого ОСОБА_12 , в тому числі з використанням грошових коштів, як заздалегідь ідентифікованих засобів, та залученням осіб зі зміненими анкетними даними (закупників). Оперативні закупки проводились за добровільною згодою таких осіб, із використанням технічних засобів для здійснення аудіо-відео контролю, а також грошових коштів, як заздалегідь ідентифікованих засобів. Перед оперативними закупками складались відповідні протоколи огляду покупця та грошових коштів, виготовлення ксерокопій грошових купюр. 
Обставини проведення оперативних закупок зафіксовано у протоколах про результати проведення контролю за вчиненням злочину, шляхом проведення оперативної закупки, та протоколах огляду покупця і вилучення придбаного товару. 
Зокрема, зі змісту цих протоколів видно, що працівниками поліції закупнику ОСОБА_18 першого та другого разу видавались грошові кошти в сумі 700 грн., а третього 1400 грн. для придбання психотропної речовини, після чого вона слідувала на зустрічі з обвинуваченим ОСОБА_12 , після яких поверталася з порошкоподібною речовиною, яку їй продавав останній. 
За даними висновків судових експертиз наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів, зроблених після проведених оперативних закупок, придбані у ОСОБА_12 речовини містять у своєму складі психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін, масами: 30.05.2023 – 0,400752 г, 13.06.2023 – 0,440115 г, 15.06.2023 – 0,398088 г. 
З протоколів про результати проведення оперативно-технічного, оперативно-розшукового заходів та здійснення негласних слідчих (розшукових) дій та відеозаписів видно факти зустрічі ОСОБА_12 із закупником ОСОБА_18 та їх розмови, зокрема, з приводу реалізації психотропної речовини. 
Відповідно до ухвал Хмельницького апеляційного суду слідчими суддями цього суду надавались дозволи на проведення негласних слідчих (розшукових) дій щодо ОСОБА_12 , в тому числі в дні проведення оперативних закупок та аудіо-, відеоконтролю обвинуваченого. 
Встановлені судом обставини підтверджуються також речовими доказами – вилученими після проведення оперативних закупок психотропними речовинами. 
Наведені вище докази отримані у порядку, встановленому КПК України, підтверджують існування обставин, що підлягають доказуванню у кримінальному провадженні, зокрема подію кримінального правопорушення (час, місце, спосіб, наслідки його вчинення) та інші обставини, які мають значення для кримінального провадження, а відтак в силу положень ст.ст. 84, 85, 86 КПК України є належними, допустимими, достовірними та у своїй сукупності доводять винуватість обвинуваченого ОСОБА_12 у вчиненні кримінальних правопорушень поза розумним сумнівом. 
Разом з тим, даючи правову оцінку діям обвинуваченого ОСОБА_12 згідно з пред`явленим обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень в складі організованої групи суд враховує вищенаведені положення кримінального закону та правової позиції Верховного Суду і з врахуванням досліджених доказів приходить до висновку про недоведеність участі обвинуваченого ОСОБА_12 в складі організованої групи з ОСОБА_14 , ОСОБА_13 , ОСОБА_15 та ОСОБА_16 . 
Так, обвинувачений ОСОБА_12 ствердив, що участі в складі організованої групи не брав, про таку не знав. Дійсно він був знайомий з ОСОБА_14 , ОСОБА_13 , ОСОБА_15 та ОСОБА_16 , з останнім разом проживав в одній квартирі. Це знайомство було пов`язане з пристрастю усіх до вживання наркотичних засобів та психотропних речовин, при цьому він знав, що ОСОБА_14 займається збутом цих засобів і речовин, які він придбавав у нього як для власного вживання, так і на прохання знайомих, в тому числі особи зі зміненими анкетними даними ОСОБА_18 , з якою раніше проживав ОСОБА_16 . Про те, що психотропну речовину виготовляє ОСОБА_13 , він не знав. 
Вказані обвинуваченим  ОСОБА_12 показання підтвердили обвинувачений  ОСОБА_13 та свідок ОСОБА_15 , які ствердили, що  ОСОБА_12 не був учасником організованої групи, а був лише одним із покупців, які придбавали у  ОСОБА_14 наркотичні засоби та психотропні речовини. 
Показання ОСОБА_12 , ОСОБА_13 та ОСОБА_15 повністю узгоджуються з іншими дослідженими доказами, зокрема інформацією про телефонні з`єднання та відомостями протоколів про результати здійснення негласних слідчих (розшукових) дій, з яких вбачаються зустрічі та телефонні розмови  ОСОБА_12 з іншими особами, в тому числі  ОСОБА_14 , ОСОБА_13 , ОСОБА_15 та ОСОБА_16 , з приводу вживання ним наркотичних засобів та психотропних речовин і придбання таких як для себе, так і для інших осіб. При цьому жодних даних, які б свідчили про участь  ОСОБА_12 в складі організованої групи, досліджені судом докази не містять. 
Більше того, за версією сторони обвинувачення  ОСОБА_12 нібито виконував роль так званого «збувача», тобто особи, яка збувала передану йому ОСОБА_14 психотропну речовину іншим особам. Проте, досліджені докази свідчать про те, що ОСОБА_14 не передавав, а продавав  ОСОБА_12 наркотичні засоби та психотропні речовини (підтвердженням чого є, зокрема, три оперативні закупки, про що зазначено вище), тобто останній був одним із покупців заборонених в обігу речовин, які виготовляв  ОСОБА_13 , доставляв ОСОБА_15 , а продавав  ОСОБА_14 . Жодного факту передання ОСОБА_14 психотропної речовини  ОСОБА_12 для її збуту не зафіксовано та стороною обвинувачення не підтверджено. 
Посилання прокурора на кількість зафіксованих між ОСОБА_12 ,  ОСОБА_14 , ОСОБА_13 , ОСОБА_15 та ОСОБА_16  телефонних з`єднань, а також їх зустрічі (при цьому без жодної конкретики обставин, які б свідчили про домовленість  ОСОБА_12 з дійсними членами організованої групи про вчинення злочинів, підготовку до їх вчинення, розподіл ролей, тощо) жодним чином не свідчить про участь ОСОБА_12 в складі організованої групи, а лише про його пристрасть до вживання наркотичних засобів та психотропних речовин, знайомство з дійсними членами організованої групи  ОСОБА_14 , ОСОБА_13 , ОСОБА_15 та ОСОБА_16 , а також придбання в організатора ОСОБА_14 наркотичних засобів і психотропних речовин як для себе, так і для інших осіб. 
Як свідчить аналіз наданих прокурором суду доказів, вказане обвинувачення  ОСОБА_12  головним чином ґрунтується на припущеннях сторони обвинувачення про участь останнього в складі організованої групи з огляду на відомості про його особу, а саме вчинення ним в травні та червні 2023 року в м. Хмельницькому кримінальних правопорушень, пов`язаних із незаконним обігом психотропних речовин (про що зазначено вище), та його знайомство з дійсними членами організованої групи. 
Згідно з ч. 3 ст. 62 Конституції України та ст. 17 КПК обвинувачення не може ґрунтуватися на припущеннях, а всі сумніви щодо доведеності вини особи тлумачаться на її користь. Для додержання стандарту доведення поза розумним сумнівом недостатньо, щоб версія обвинувачення була лише більш вірогідною за версію захисту. Законодавець вимагає, щоб будь-який сумнів був спростований фактами, встановленими на підставі доказів, і єдиною версією, якою безстороння людина може пояснити факти, встановлені в суді, є та версія подій, яка дає підстави для визнання особи винною у пред`явленому обвинуваченні. Поза розумним сумнівом має бути доведений кожен елемент складу злочину, який визначає його кваліфікацію за кримінальним законом. 
Відповідно до ч. 3 ст. 337 КПК України з метою ухвалення справедливого судового рішення та захисту прав людини і її основоположних свобод суд має право вийти за межі висунутого обвинувачення, зазначеного в обвинувальному акті, лише в частині зміни правової кваліфікації кримінального правопорушення, якщо це покращує становище особи, стосовно якої здійснюється кримінальне провадження. 
Враховуючи вищенаведене, дії обвинуваченого  ОСОБА_12  суд перекваліфіковує з ч. 3 ст. 307 КК України на ч. 1 ст. 307 КК України, як незаконний збут психотропної речовини (за епізодом від 30.05.2023) та ст. 307 ч. 2 КК України, як незаконний збут психотропної речовини, вчинений повторно (за епізодами від 13.06.2023 та 15.06.2023). Така зміна правової кваліфікації кримінального правопорушення покращує становище обвинуваченого ОСОБА_12 , стосовно якого здійснюється кримінальне провадження. При цьому суд також враховує, що  ОСОБА_12 не інкримінується незаконне придбання психотропної речовини, а відтак в силу положень ч. 3 ст. 337 КПК України не може вийти за межі висунутого йому обвинувачення. 

Формулювання обвинувачення, яке пред`явлене ОСОБА_12 і визнане судом недоведеним. 
ОСОБА_12 також обвинувачується в тому, що він спільно з ОСОБА_16 при невстановлених досудовим слідством обставинах (дата, місце, час, спосіб), але не пізніше 23 серпня 2023 року, незаконно придбали та зберігали з метою подальшого збуту особливо небезпечну наркотичну речовину - екстракт канабісу (в перерахунку на суху речовину) масою 0,487 г та психотропну речовину, обіг якої обмежено - амфетамін масою 0,005076 г, в приміщенні квартири, що розташована за адресою: АДРЕСА_3 , яка на праві приватної власності належить ОСОБА_25 , ОСОБА_26 та перебувала у постійному користуванні ОСОБА_12 та ОСОБА_16 . 
Згідно з Переліком наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, амфетамін (Таблиця ІІ, Список 2) віднесено до психотропних речовин, обіг яких обмежено. 
Відповідно до Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що підлягають спеціальному контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, екстракт канабісу (Таблиця I Список №1) віднесено до особливо небезпечних наркотичних засобів, обіг яких заборонено. 
Тобто,  ОСОБА_12  обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України, у незаконному придбані та зберіганні з метою збуту особливо небезпечного наркотичного засобу та психотропної речовини, вчинені повторно, за попередньою змовою групою осіб. 
Дослідивши всі представленні суду докази стосовно цього обвинувачення, суд приходить до переконання, що воно не знайшло свого підтвердження достовірними доказами. 
Так, обвинувачений  ОСОБА_12 підтвердив, що дійсно він разом з ОСОБА_16 проживав в квартирі АДРЕСА_12 , при цьому кожний в окремій кімнаті і саме у кімнаті, де проживав ОСОБА_16 , було виявлено наркотичний засіб та психотропну речовину, до яких він ніякого відношення не має, про їх наявність не знав та відповідно не придбавав і не зберігав. 
Жодних достовірних доказів, які б спростовували ці показання  ОСОБА_12 стороною обвинувачення суду не представлено. 
Разом з тим, як свідчить аналіз наданих прокурором суду доказів, вказане обвинувачення  ОСОБА_12  головним чином ґрунтується на припущеннях сторони обвинувачення про причетність останнього до вчинення такого злочину з огляду на відомості про його особу, а саме вчинення ним в травні та червні 2023 року в м. Хмельницькому кримінальних правопорушень, пов`язаних із незаконним обігом психотропних речовин (про що зазначено вище). 
Представлені ж суду в якості доказів: 
-протокол обшуку від 23.06.2023 квартири, що розташована за адресою: АДРЕСА_3 , де було виявлено та вилучено пристрій для паління з нашаруванням речовини бурого кольору та два прозорі поліетиленові пакети з нашаруваннями речовини білого кольору, та 
-висновки експерта № СЕ-19/123-23/6851-НЗПРАП від 13.07.2023 та № СЕ-19/123-23/6899-НЗПРАП від 02.08.2023, згідно з якими вилучені під час обшуку нашарування речовин є особливо небезпечною наркотичною речовиною - екстрактом канабісу (в перерахунку на суху речовину) масою 0,487 г та психотропною речовиною, обіг якої обмежено - амфетамін масою 0,005076 г, 
підтверджують лише факт вилучення в квартирі, де спільно проживали  ОСОБА_12 та ОСОБА_16 , особливо небезпечної наркотичної речовини - екстракту канабісу та психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну, проте жодним чином не вказують на причетність до їх придбання та зберігання з метою збуту обвинуваченого  ОСОБА_12 . Останній, в свою чергу, заперечив вчинення ним вказаного кримінального правопорушення і такі його твердження стороною обвинувачення не спростовані. 
Будь-яких належних, допустимих та достовірних доказів, які б беззаперечно підтверджували причетність  ОСОБА_12  до вчинення цього злочину, суду не представлено. 
Відповідно до ст. 62 Конституції України обвинувачення не може ґрунтуватися на доказах, одержаних незаконним шляхом, а також на припущеннях. Усі сумніви щодо доведеності вини особи тлумачаться на її користь. 
Згідно з ч. 3 ст. 373 КПК України обвинувальний вирок не може ґрунтуватися на припущеннях і ухвалюється лише за умови доведення у ході судового розгляду винуватості особи у вчиненні кримінального правопорушення. 
В ході судового розгляду не встановлено жодних об`єктивних доказів про причетність обвинуваченого  ОСОБА_12  до незаконного придбання та зберігання особливо небезпечної наркотичної речовини - екстракту канабісу та психотропної речовини, обіг якої обмежено - амфетаміну за викладених в обвинувальному акті обставин, надані ж стороною обвинувачення (прокурором) докази ґрунтуються лише на припущеннях, є недостовірними, а тому в цій частині обвинувачення  ОСОБА_12  на підставі п. 2 ч. 1 ст. 373 КПК України слід виправдати, через не доведення, що саме ним вчинене вищевказане кримінальне правопорушення. 

Мотиви ухвалення інших рішень щодо питань, які вирішуються судом при ухваленні вироку, та положення закону, якими керувався суд. 
Згідно з висновками судово-психіатричного експерта № 759 від 08.11.2023 та № 764 від 09.11.2023 ОСОБА_13 та ОСОБА_12 на період вчинення кримінальних правопорушень могли розуміти значення своїх дій та керувати ними, на теперішній усвідомлюють свої дії та можуть керувати ними. Оцінюючи такі висновки експертів, суд визнає їх науково обґрунтованими і достатньо аргументованими, такими, що відповідають об`єктивній поведінці обвинувачених під час судового розгляду, а тому, погоджуючись з цими висновками, суд визнає ОСОБА_13 та ОСОБА_12 осудними і відповідальними за вчинене. 
При обранні обвинуваченим виду та міри покарання судом враховуються визначенні ст. 65 КК України загальні засади призначення покарання, в тому числі: ступінь тяжкості вчинених злочинів, особи обвинувачених, обставини, що пом`якшують та обтяжують їм покарання. 
Суд враховує, що ОСОБА_13 та ОСОБА_12 повністю визнали свою в обсязі доведеного їм обвинувачення, раніше не судимі, офіційно не працевлаштовані, окрім скоєного характеризуються задовільно, ОСОБА_13 на обліку у лікарів нарколога та психіатра не перебуває, ОСОБА_12 перебуває під спостереженням лікаря нарколога, має на утриманні неповнолітню дитину, ОСОБА_13 вчинив тяжкі та особливо тяжкі злочини, ОСОБА_12 тяжкий злочин. Разом з тим, визнавши свою вину фактично під тиском зібраним та досліджених у кримінальному провадженні доказів, обвинувачені у скоєному не розкаялися. 
Передбачених ст.ст. 66, 67 КК України обставин, які б пом`якшували чи обтяжували покарання обвинуваченим, не встановлено. 
Приймаючи до уваги характер діянь і спосіб їх вчинення, суспільну небезпеку скоєних злочинів, осіб обвинувачених, позицію прокурора, суд приходить до висновку, що виправлення і перевиховання ОСОБА_13 та ОСОБА_12 можливе лише в умовах ізоляції їх від суспільства та їм слід призначити покарання у виді позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є їх власністю, враховуючи, що злочини вчинені з корисливого мотиву (ст. 59 КК України), та в силу ч.ч. 1, 3 ст. 70 КК України за сукупністю злочинів визначити остаточне основне покарання у виді позбавлення волі шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, приєднавши до нього додаткове покарання у виді конфіскації майна. 
На переконання суду таке покарання та принцип його призначення за сукупністю кримінальних правопорушень, про який також заявив прокурор, буде справедливим, необхідним і достатнім для запобігання вчиненню нових злочинів як самими обвинуваченими, так і іншими особами. 
Підстав для призначення обвинуваченим на підставі ст. 69 КК України більш м`якого покарання та застосування положень ст. 75 КК України, а саме звільнення їх від відбування призначеного покарання з випробуванням, про що заявили захисники, враховуючи характер і ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, осіб обвинувачених та положення вказаних норм кримінального закону, немає. 
Поряд з цим суд також враховує, що призначене покарання повинно бути не тільки карою, але і переслідувати цілі загальної та спеціальної превенції, має бути відповідним до скоєного, тобто необхідним та достатнім для виправлення особи, яка вчинила злочин, а також для попередження вчинення нових злочинів як самим обвинуваченим, так і іншими особами. 
У справі «Скоппола проти Італії» від 17.09.2009 року (заява № 10249/03) ЄСПЛ зазначив, що складовим елементом принципу верховенства права є очікування суспільством від суду застосування до кожного злочинця такого покарання, яке суд вважає пропорційним тяжкості порушених суспільних інтересів, їх наслідкам з урахуванням всіх встановлених судом обставин конкретного провадження. У справі «Бакланов проти Росії» від 09.06.05 року та у справі «Фрізен проти Росії» від 24.03.05 року суд зазначив, що «досягнення справедливого балансу між загальними інтересами суспільства та вимогами захисту основоположних прав особи, лише тоді стає значимим, якщо встановлено, що під час відповідного втручання було дотримано принципу «законності» і воно не було свавільним». Також у справі «Ізмалов проти Росії» від 16.10.08 року суд встановив, що для того, щоб втручання вважалося пропорційним, воно має відповідати тяжкості правопорушення і не становити «особистий надмірний тягар для особи». Наведені правові тези суду щодо співмірності, пропорційності та індивідуалізації покарання слід визнавати одними з головних складових права на справедливий суд, закріпленого в ст. 6 Конвенції «Про захист прав людини та основоположних свобод».
Оскільки обвинувачений ОСОБА_12 засуджується до покарання у виді позбавлення волі, яке належить відбувати реально, що дає підстави вважати, що, перебуваючи на волі, він може ухилитись від суду та відбування покарання, тому останньому з метою забезпечення виконання судового рішення до набрання вироком законної сили слід залишити запобіжний захід у виді тримання під вартою, про що заявив клопотання прокурор. Лише такий запобіжний захід може забезпечити належну процесуальну поведінку обвинуваченого. 
З метою забезпечення належної процесуальної поведінки обвинуваченого ОСОБА_13 запобіжний захід останньому до набрання вироком законної сили за клопотанням прокурора слід залишити попередній – заставу, а після припинення його дії (набрання вироком законної сили) заставу повернути заставодавцю. 
Разом з тим, відповідно до ч. 5 ст. 72 КК України та ст. 1 Закону України «Про попереднє ув`язнення» обвинуваченим в строк покарання слід зарахувати строки їх попереднього ув`язнення: ОСОБА_13 з 23.06.2023 (дня затримання) по 26.06.2023 (дня звільнення з-під варти в зв`язку із внесенням застави) включно,  ОСОБА_12 з 23.06.2023 (дня затримання) до дня вступу вироку в законну силу включно. 
Відповідно до положень ст. 100 КПК України, враховуючи позицію сторін, речові докази слід: наркотичні засоби, психотропні речовини, прекурсори, змив, зразки букального епітелію, копії протоколів оглядів дисків НСРД, аркуш паперу, картки, сумку, поліетиленові упакування, тримачі до сім карт – знищити; планшети, електронну книгу, мобільні телефони, відеокамеру, ноутбук, жорсткі диски, електронні ваги, грошові кошти (гроші та інше майно, що було предметом кримінального правопорушення, пов`язаного з незаконним обігом, використане як засоби вчинення та одержане внаслідок вчинення кримінального правопорушення) – конфіскувати. 
В порядку ст. 174 КПК України накладений ухвалами слідчого судді від 26 червня та 14 липня 2023 року (справи № 686/12397/23) на речові докази арешт, у якому відпала потреба, слід скасувати. 
Документально підтверджені процесуальні витрати на залучення експертів в сумі 47 719 грн. 60 коп. в силу ст. 124 КПК України слід стягнути з обвинувачених на користь держави в рівних частках (по 23 859 грн. 80 коп. (47719,6 : 2)). Вказаний розмір процесуальних витрат та факт їх понесення ніким із учасників судового розгляду не оспорюються. 
Цивільний позов у кримінальному провадженні не заявлявся. 
Керуючись ст.ст. 368, 370, 374-376 КПК України, 

ухвалив:

ОСОБА_13 визнати винуватим у пред`явленому обвинуваченні за ст.ст. 307 ч. 3, 311 ч. 3, 313 ч. 3, 317 ч. 2 і 28 ч. 3 КК України та призначити йому покарання: 
-за ст. 307 ч. 3 КК України – 9 (дев`ять) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є його власністю; 
-за ст. 311 ч. 3 КК України – 6 (шість) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є його власністю; 
-за ст. 313 ч. 3 КК України – 5 (п`ять) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є його власністю; 
-за ст.ст. 317 ч. 2 і 28 ч. 3 КК України – 4 (чотири) роки позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є його власністю. 
В силу ч.ч. 1, 3 ст. 70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого основного покарання у виді позбавлення волі більш суворим, призначити ОСОБА_13 остаточне покарання у виді 9 (дев`яти) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є його власністю. 
Початок строку відбування основного покарання у виді позбавлення волі ОСОБА_13 рахувати з дня його фактично затримання на виконання вироку. 
До набрання вироком законної сили запобіжний захід ОСОБА_13 залишити у виді застави в розмірі 187 880 грн. Після припинення його дії (набрання вироком законної сили) заставу повернути заставодавцю (довідка Державної судової адміністрації України в Хмельницькій області від 26.06.2023 № 735/23 вих.). 
Зарахувати ОСОБА_13 в строк основного покарання у виді позбавлення волі строк його попереднього ув`язнення з 23.06.2023 по 26.06.2023 включно із розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі. 

ОСОБА_12 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст.ст. 307 ч. 1, 307 ч. 2 КК України, та призначити йому покарання: 
-за ст. 307 ч. 1 КК України (за епізодом збуту психотропної речовини 30.05.2023) – 4 (чотири) роки позбавлення волі; 
-за ст. 307 ч. 2 КК України (за епізодами збуту психотропної речовини 13.06.2023 та 15.06.2023) – 6 (шість) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є його власністю. 
В силу ч.ч. 1, 3 ст. 70 КК України за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого основного покарання у виді позбавлення волі більш суворим, призначити ОСОБА_12 остаточне покарання у виді 6 (шести) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є його власністю. 
Початок строку відбування основного покарання у виді позбавлення волі ОСОБА_12 рахувати з моменту набрання вироком законної сили. 
Запобіжний захід ОСОБА_12 до набрання вироком законної сили залишити попередній – тримання під вартою. 
Зарахувати ОСОБА_12 в строк основного покарання у виді позбавлення волі строк його попереднього ув`язнення з 23.06.2023 до дня набрання вироком законної сили включно із розрахунку один день попереднього ув`язнення за один день позбавлення волі. 
ОСОБА_12 визнати невинуватим у пред`явленому обвинуваченні за ч. 2 ст. 307 КК України (за епізодом придбання та зберігання з метою збуту психотропної речовини від 23.06.2023) та виправдати, через не доведення, що це кримінальне правопорушення вчинене обвинуваченим. 

Речові докази: 
-наркотичні засоби, психотропні речовини, прекурсори, змив, зразки букального епітелію, копії протоколів оглядів дисків НСРД, аркуш паперу, картки, сумку, поліетиленові упакування, тримачі до сім карт (квитанції №№ 97, 99, 100, 107, 114, 248, 548, 549, 551, 597, 673, 690, 733, 734, 735, 739, 740, 741, 747, 750, 751, 752, 759, 772, 773, 774, 775, 776, 792, 793, 794, 795, 797) – знищити; 
-планшети марки «ASUS» та «Lenovo», електронну книгу марки «Startex», шість мобільних телефонів марки «MEIZU», «HUAWEI», «Samsung», «ASTRO», «MEIZU», «Samsung» (квитанція № 107), мобільний телефон марки «РОСО» (квитанція № 91), мобільний телефон (квитанція № 101), чотири мобільних телефони марки Samsung, «ХІОМІ», iPhone, Samsung (квитанція № 92), два мобільні телефони (квитанція № 100), мобільний телефон «Росо» (квитанція № 97), мобільний телефон «Xiaomi Redmi Note 7» (квитанція № 88), мобільні телефони «Lenovo S660», «Nokia», «Huawei» (квитанції №№ 105, 106), відеокамеру із карткою пам`яті (квитанція № 98), ноутбук «ASUS», два жорстких диска (квитанція № 102), електронні ваги (квитанція № 123), грошові кошти в сумі 1187 грн. (акт прийому - передачі від 28.08.2023), грошові кошти в сумі 310 грн., грошові кошти в сумі 4517 грн., грошові кошти в сумі 20 000 грн. (акт прийому - передачі від 28.08.2023), грошові кошти в сумі 1600 грн. (акт прийому - передачі від 28.08.2023) – конфіскувати. 
Накладений на речові докази ухвалами слідчого судді від 26 червня та 14 липня 2023 року (справи № 686/12397/23) арешт – скасувати. 
Стягнути з ОСОБА_13 та ОСОБА_12 на користь держави по 23 859 грн. 80 коп. процесуальних витрат з кожного. 
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Хмельницького апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня проголошення вироку, а обвинуваченим, який перебуває під вартою, - в той же строк з моменту вручення йому копії вироку. Апеляційна скарга подається через Хмельницький міськрайонний суд Хмельницької області. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 
Копію вироку, після його проголошення, негайно вручити обвинуваченим та прокурору, інші учасники судового провадження мають право отримати копію вироку в суді. 

Головуючий – суддя 

судді: